
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR PRÁVNÍ A LEGISLATIVNÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-PRÁV/157/21
Spis. zn.: ZN/18/PRÁV/21
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Vanclová

Datum: 25. 3. 2021

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (dále jen „krajský úřad“), 
vydává dle § 65 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a dle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí 
o určení pověřeného obecního úřadu k výkonu státní správy v přenesené působnosti 
za obec Úherce:

I. Krajský úřad tímto určuje Městský úřad Nýřany, se sídlem Benešova 
třída  295, 330 23 Nýřany, jako místně příslušný pověřený obecní úřad, 
k výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich a dalšími zvláštními zákony ve smyslu § 7 odst. 2 a § 61 odst. 1 
písm. a) zákona o obcích, za obec Úherce, IČO: 00258601, se sídlem 
K Mexiku 94, 330 23 Nýřany.

Městský úřad Nýřany bude přenesenou působnost vykonávat počínaje dnem 
1. 4. 2021.

II. Příspěvek ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti ve smyslu 
§ 62 zákona o obcích přidělený obci Úherce se v období od dubna 2021 dle 
§  65   odst. 1 zákona o obcích převádí na Městský úřad Nýřany, se sídlem 
Benešova třída  295, 330 23 Nýřany a to tak, že každý kalendářní měsíc bude 
městu Nýřany převedeno 10 % z 1/12 celkového ročního příspěvku na výkon 
přenesené působnosti určeného pro obec Úherce.  

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 10. 3. 2021 žádost obce Úherce, zastoupené starostou 
Vlastimilem Blažkem o převedení výkonu státní správy na úseku projednávání 
přestupků na pověřený obecní úřad, neboť obec Úherce není schopná zajistit výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků samostatně.



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Úherce měla výkon přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
zajištěn veřejnoprávní smlouvou uzavřenou s městem Nýřany. Tato smlouva byla dne 
11. 12. 2020 městem Nýřany vypovězena a její platnost skončila dne 2.  3.  2021. 

Obec Úherce se neprodleně po doručení výpovědi, snažila výkon přestupkové agendy 
zajistit. Žádost obce Úherce obsahuje podrobný popis úkonů, které obec pro zajištění 
výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků učinila. Obec se pokoušela zřídit 
vlastní přestupkovou komisi, ale nepodařilo se jí sehnat osobu s potřebnou právní 
kvalifikací.  A přijetí úředníka (referenta) na pozici projednávání přestupků si obec 
nemůže z finančních důvodů dovolit.  

Obec Úherce zároveň nemůže ani uzavřít novou veřejnoprávní smlouvu na úseku 
přestupků, jelikož ve správním obvodu města Nýřany, jako obce s rozšířenou 
působností, není jiná obec s pověřeným obecním úřadem.

V souladu s § 7 odst. 2 zákona o obcích, státní správu, jejíž výkon byl zákonem svěřen 
orgánu obce, vykonává tento jako svou přenesenou působnost. Neplní-li orgán obce 
povinnosti dle citovaného ustanovení, rozhodne krajský úřad dle § 65 odst. 1 zákona 
o obcích, že pro tuto obec bude přenesenou působnost nebo část přenesené 
působnosti vykonávat pověřený obecní úřad, do jehož správního obvodu patří. Krajský 
úřad zároveň rozhodne o převodu příspěvku na výkon státní přenesené působnosti.

Na základě výše uvedeného rozhodl krajský úřad ve výrokové části, že přenesenou 
působnost, která je svěřena orgánům obce Úherce na úseku přestupků bude 
vykonávat pověřený obecní úřad - Městský úřad Nýřany, do jehož správního obvodu 
obec Úherce patří dle §  3  zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným 
obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších 
předpisů v návaznosti na § 9 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 345/2020 Sb. o stanovení 
správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem, ve znění pozdějších předpisů. 
Obec Úherce tak bude povinna předat Městskému úřadu Nýřany všechny neukončené 
spisy týkající se řízení o přestupku, k jejichž projednání byla obec Úherce příslušná, a 
to neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 7 dnů od obdržení tohoto rozhodnutí.  
O budoucím zajištění výkonu státní správy na úseku přestupků samostatně bude obec 
Úherce informovat krajský úřad.

Krajský úřad zároveň druhou výrokovou částí předmětného rozhodnutí rozhodl o 
převodu části příspěvku na výkon přenesené působnosti, který byl obci Úherce 
přidělen na výkon státní správy dle §  65  odst. 1 zákona o obcích, a to ve výši 10% za 
výkon přenesené působnosti na úseku přestupků.  Část státního příspěvku na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků určený obci Úherce bude náležet městu 
Nýřany. Obci Úherce byl přidělen příspěvek na výkon státní správy pro rok 2021 ve 
výši 88.000 Kč. 

Poučení

Při vydávání tohoto rozhodnutí se nepostupuje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí podléhá dozoru Ministerstva vnitra ve 



 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

smyslu ustanovení § 84 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.

Rozhodnutí se dle § 65 odst. 2 zákona o obcích zveřejní nejméně po dobu 15 dnů 
na úřední desce Obecního úřadu Úherce.

Mgr. Daniel Hajšman
vedoucí odboru právního a legislativního

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
1. Obec Úherce, K Mexiku 94, 330 23 Nýřany  (datová schránka)
2. Město Nýřany, Benešova třída 295, 330 23 Nýřany (datová schránka)
3. Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, náměstí Hrdinů 

1634/3, 140 21 Praha 4 (datová schránka)
4. Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 

4 (datová schránka)
5. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický (na vědomí)
6. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (vlastní do spisu)


		2021-03-25T10:25:17+0000
	Not specified




